Mediolanum à Friderico Ænobarbo funditus eversum surrexit suis & pulveribus, item Cremona & Placentia: urbes verò in Germania sunt restitutæ ab eodem.

Erectæ sunt hoc seculo à Ducibus Zeringensibus Friburgum in Brisgoja, item Friburgum alterum & Berna in Helvetia.

Imperatores Nomine, Stemate, Symbolo, & Imperij annis cognoscendi.	Imperatores Romanae Ecclesiae Protectores.	Imperatores contra Ecclesiam vel aliquid moliti, vel passi.	Imperatores victorij, triumphis, & pace inita gloriosi.
--	--	---	---

SECVLVM XIII.

- 24. Philipp. Henrici VI. frat. Sym. *Satius est recurrere, quam male currere.* 8.
- 25. Otto IV. Henrici Leonis Bav. fil. Sym. *Anser strepit inter olores.* 6.
- 26. Fridericus II. Henr. VI. fil. Sym. *Minarum strepitus, asinorum crepitus.* 36.
- 27. Conrad. IV. Frid. II. fil. Sym. *Sapientis est, cum optimè possit, nolle nocere.* 4.
- Wilhelm. Holland. Com. Alphonfus Sapiens, Rex Hispaniae.
- Richardus Rex Angliae, nomine potius, quam fuerunt Imperatores.
- Interregnum 22. annorum.
- 28. Rudolphus I. Habsburgicus. Sym. *Melius est bene imperare, quam Imperium ampliare.* 18.
- 29. Adolphus Nassov. Sym. *Præstat vir sine pecunia, quam pecunia sine viro.* 7.

Post ingentes procellas & tempestates Ecclesiae universae toleratas tandem Rudolphus I. recreavit Romanos Pontifices, post Concilium Lugdunense cum Gregorio X. Pont. Lausannae collocutus, res momenti maximi transegit, eam ob rem Rudolphus Henricum IV. Suevum Episcopum Basileensem, creatum dein Archi-Episcopum Moguntinum in Italiam misit, ut in favorem Ecclesiae res arduas moliretur.

Idem Monasteria complura erexit post reportatas plerumque de hostibus victorias, quas Christo Crucifixo grati animi ergo adscripsit, cujus in honorem diem Veneris praediebus caeteris sibi sacrationem constanter fecit.

Otto IV. ab Innocentio Summo Pontifice coronatus Imperator, licet Ecclesiae dicto Sacramento promiserit prospera omnia, nihilominus contempta omni juramenti religione Ecclesiae bona, & jura invasit, anathemate propterea remotus à cœtu fidelium.

Fridericus II. Romanorum Pontificum hostis inter Imperatores Orthodoxos vix non maximus, Hierosolymâ captâ cum Aegypti Sultano pactus est decennales inducias Christianae reipublicae parùm decoras. Honorius III. Gregorius IX. & Innocentius IV. fuere, quos armis ter quaterve petens toties est fulmine Romano percussus.

Philippus Ottonem IV. uno alterove insigni praelio superatum, pacis & amicitiae nexu junxit sibi, concedens victo Beatricem filiam in Conjugem.